2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Постановление

	  №

	О проведении общегородской акции «ЗАЖГИ СИНИМ»,

посвященной Всемирному дню распространения информации об аутизме

С целью привлечения внимания граждан к проблемам аутизма, в знак солидарности с людьми, страдающими аутизмом, и их семьями, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», с учетом Указа Губернатора Свердловской области
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 02.04.2021 общегородскую акцию «ЗАЖГИ СИНИМ», посвященную Всемирному дню распространения информации об аутизме (далее – акция).

2. Управлению культуры Администрации города Екатеринбурга:

1) выступить в качестве организатора акции;

2) обеспечить размещение информации об аутизме на официальных сайтах муниципальных учреждений, в отношении которых функции
и полномочия учредителя от имени муниципального образования «город Екатеринбург» осуществляет Администрация города Екатеринбурга в лице Управления культуры Администрации города Екатеринбурга,
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3) поручить Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Библиотечный Центр «Екатеринбург»»:
выступить координатором акции;

разместить на официальном сайте Управления культуры Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (культура.екатеринбург.рф) информацию о проведении акции;

разработать макеты информационных материалов о проблеме аутизма для их распространения организациями, участвующими в проведении акции;

4) предоставить макеты информационных материалов о проблеме аутизма всем отраслевым (функциональным) органам Администрации города Екатеринбурга и партнерам, участвующим в организации и проведении акции, для использования.

3. Департаменту образования Администрации города Екатеринбурга, Управлению по физической культуре и спорту Администрации города Екатеринбурга, Комитету по молодежной политике Администрации города Екатеринбурга, Комитету социальной политики Администрации города Екатеринбурга, Комитету благоустройства Администрации города Екатеринбурга:

1) довести до подведомственных учреждений информацию
о проведении акции;

2) рекомендовать подведомственным учреждениям принять участие
в проведении акции.
4. Комитету по организации бытового обслуживания населения Администрации города Екатеринбурга проинформировать руководителей предприятий бытового обслуживания и гостиничного бизнеса, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург»,
о проведении акции и предложить принять в ней участие.

5. Комитету по товарному рынку Администрации города Екатеринбурга проинформировать руководителей предприятий торговли и общественного питания, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург», о проведении акции и предложить принять в ней участие.

6. Управлению делами Администрации города Екатеринбурга поручить Муниципальному казенному учреждению «Управление зданиями Администрации города Екатеринбурга» обеспечить подсветку синим цветом центрального входа в здание Администрации города Екатеринбурга по адресу: пр. Ленина, д. 24а с 20:00 до 23:00 02.04.2021.
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Горсвет» с 20:15
02.04.2021 до 06:00 03.04.2021 обеспечить праздничную иллюминацию на проспекте Ленина, от улицы Московской до улицы Бажова, и на улице Свердлова, от улицы Шевченко до улицы Челюскинцев, в соответствии со сценарием «Зажги синим», разработанным Обществом с ограниченной ответственностью «Светотехническая компания «МТ Электро».

8. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга:
1) обеспечить информационную поддержку акции;
2) поручить Муниципальному автономному учреждению «Город» оказать содействие в организации трансляции на светодиодных экранах, установленных на улицах города, ролика о проведении акции
с 01.04.2021 по 03.04.2021.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Екатеринбурга по вопросам социальной политики Сибирцеву Е.А.
	Глава Екатеринбурга
	А.В. Орлов

Вр-3669202
Вр-3669202